ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2013 года N 165-п

г. Омск

Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на замещение должности
руководителя государственного учреждения Омской области, лицами, замещающими данные
должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(В редакции Постановлений Правительства Омской области

от 24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018 г. № 305-п; от 02.12.2020 г. № 506-п)

В соответствии с абзацем вторым подпункта 2 пункта 3 статьи 3 Закона Омской

области "О противодействии коррупции в Омской области" Правительство Омской

области постановляет: (В редакции Постановления Правительства Омской области от

17.10.2018 г. № 305-п)

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления гражданами, претендующими на

замещение должности руководителя государственного учреждения Омской области,

лицами, замещающими данные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей. (В редакции Постановлений Правительства Омской области

от 24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018 г. № 305-п)

2. (Исключен - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 №

171-п)

     Губернатор Омской области,
     Председатель Правительства
     Омской области                                       В.И. Назаров

                                                            Приложение
                          к постановлению Правительства Омской области
                                          от 24 июля 2013 года N 165-п

Порядок представления гражданами, претендующими на замещение должности руководителя
государственного учреждения Омской области, лицами, замещающими данные должности,

сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей

(В редакции Постановлений Правительства Омской области
от 24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018 г. № 305-п; от 02.12.2020 г. № 506-п)

1. Настоящий Порядок определяет процедуру представления гражданами,

претендующими на замещение должности руководителя государственного учреждения

Омской области, лицами, замещающими данные должности, сведений о своих доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей. (В редакции Постановления Правительства Омской области

от 24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018 г. № 305-п)

Положения   настоящего  Порядка,  распространяющиеся  на  деятельность

отраслевых    органов    исполнительной    власти    Омской   области,

осуществляющих  функции  учредителя государственного учреждения Омской

области   (далее  -  отраслевой  орган  исполнительной  власти  Омской

области),   распространяются  также  на  деятельность  государственных

органов  Омской  области,  создаваемых  в соответствии со статьей 58.1

Устава  (Основного  Закона)  Омской  области,  осуществляющих  функции

учредителя  государственного  учреждения  Омской  области. (Дополнен -

Постановление Правительства Омской области от 02.12.2020 г. № 506-п)

2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя

государственного учреждения Омской области, при поступлении на работу

представляет: (В редакции Постановления Правительства Омской области от

24.06.2015 № 171-п)

а) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы

по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии,

пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов

для поступления на должность руководителя государственного учреждения Омской

области, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на

первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на

должность руководителя государственного учреждения Омской области;

(Подпункт в редакции Постановления Правительства Омской области от

24.06.2015 № 171-п)

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные

выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи лицом документов для

поступления на должность руководителя государственного учреждения Омской

области, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности,

и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число

месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на должность

руководителя государственного учреждения Омской области.(В редакции

Постановлений Правительства Омской области от 24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018

г. № 305-п)

     3. Руководитель  государственного   учреждения   Омской   области
ежегодно,   не   позднее  30  апреля  года,  следующего  за  отчетным,
представляет:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по

31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия,

иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на

конец отчетного периода;

(Подпункт в редакции Постановления Правительства Омской области от

24.06.2015 № 171-п)

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников

(включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об

имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах

имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода. (В редакции

Постановлений Правительства Омской области от 24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018

г. № 305-п)

4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Порядка,

представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской

Федерации от 23 июня 2014 года № 460 "Об утверждении формы справки о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" (далее - Указ

Президента Российской Федерации), в отраслевой орган исполнительной власти

Омской области. (В редакции Постановлений Правительства Омской области от

24.06.2015 № 171-п; от 17.10.2018 г. № 305-п; от 02.12.2020 г. № 506-п)

4.1. Справка по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации,

заполняется с использованием специального программного обеспечения "Справки БК",

размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на

который также размещается на официальном сайте федеральной государственной

информационной системы в области государственной службы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", и представляется на бумажном носителе в

соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, если иное не предусмотрено

федеральным законодательством. (В редакции Постановлений Правительства Омской

области от 17.10.2018 г. № 305-п; от 02.12.2020 г. № 506-п)

5. В случае если руководитель государственного учреждения Омской области

обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены

какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные

сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3

настоящего Порядка.

(Пункт в редакции Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015

№ 171-п)

5.1. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности

руководителя государственного учреждения Омской области, обнаружил, что в

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо

сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в

течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2

настоящего Порядка.

(Введен - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 № 171-п)

6. В случае если гражданин, претендующий на замещение должности

руководителя государственного учреждения Омской области, представивший сведения,

предусмотренные пунктом 2 настоящего Порядка, не был назначен на должность

руководителя государственного учреждения Омской области, указанные сведения

возвращаются по его письменному заявлению.

(Пункт в редакции Постановления Правительства Омской области от 24.06.2015

№ 171-п)

(Дополнено - Постановление Правительства Омской области от 24.06.2015 №

171-п)

7. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных согласно

настоящему Порядку, осуществляется в соответствии с федеральным и

областным законодательством. (Дополнен - Постановление Правительства

Омской области от 17.10.2018 г. № 305-п)

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком

гражданином, претендующим на замещение должности руководителя

государственного учреждения Омской области, руководителем

государственного учреждения Омской области, являются сведениями

конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к

сведениям, составляющим государственную тайну.

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные в соответствии с настоящим Порядком,

направляются руководителю отраслевого органа исполнительной власти

Омской области (лицу, исполняющему его обязанности), а также иным

работникам отраслевого органа исполнительной власти Омской области, в

должностные (трудовые) обязанности которых входит работа со сведениями о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

(Пункт дополнен - Постановление Правительства Омской области от

17.10.2018 г. № 305-п)

9. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленные руководителем государственного учреждения

Омской области, размещаются на официальном сайте отраслевого органа

исполнительной власти Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставляются средствам

массовой информации для опубликования в связи с их запросами в

соответствии с Порядком размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей государственных

учреждений Омской области, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и

несовершеннолетних детей и предоставления указанных сведений средствам

массовой информации для опубликования, утвержденным постановлением

Правительства Омской области от 12 октября 2016 года N 307-п. (Дополнен -

Постановление Правительства Омской области от 17.10.2018 г. № 305-п)

10. Руководитель отраслевого органа исполнительной власти Омской

области (лицо, исполняющее его обязанности), иные работники отраслевого

органа исполнительной власти Омской области, в должностные (трудовые)

обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или

использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской

Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации. (Дополнен - Постановление Правительства Омской

области от 17.10.2018 г. № 305-п)

Приложения № 1 – 4. (Исключены - Постановление Правительства Омской области

от 24.06.2015 № 171-п)